[image: image1.png]

 Российская Федерация
 Московская область
                       Совет депутатов
             городского округа Фрязино
 РЕШЕНИЕ
           от  17.10.2025

     № 24/3
О внесении изменений в  Положения о муниципальной службе в городском округе Фрязино, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 11.10.2007 № 276
В соответствии Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Московской области от 24.07.2007 № 137/2007-ОЗ «О муниципальной службе в Московской области», Законом Московской области от 06.05.2025 № 75/2025-ОЗ «О внесении изменений в некоторые законы Московской области», руководствуясь Уставом городского округа Фрязино Московской области,
Совет депутатов городского округа Фрязино р е ш и л:
1. Внести в Положение о муниципальной службе в городском округе Фрязино, принятое решением Совета депутатов города Фрязино от 11.10.2007 № 276 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В статье 6 Положения:
1.1.1.Часть 2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае смерти (гибели) муниципального служащего либо признания муниципального служащего безвестно отсутствующим или объявления его умершим решением суда, вступившим в законную силу, муниципальный служащий исключается из Реестра муниципальных служащих в день, следующий за днем смерти (гибели) или днем вступления в законную силу решения суда.».

1.1.2.Часть 3 исключить.

2. Направить настоящее решение на подписание Главе городского округа Фрязино.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Фрязино Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Совета депутатов городского округа Фрязино П.А.Коновалову.
Председатель Совета депутатов

Глава городского округа Фрязино

городского округа Фрязино

______________ П.А. Коновалова

_________________ Д.Р.Воробьев